*De Gith, seu Melanthio.* CAP. XCIII.

**M**EANTHIVM, frutex est exiguus, surculis tenuibus, in binūm dodrantum altitudinem, aut etiam amplius, assurgens, foliis veluti senencionis, at multè tenuioribus: capitulo in cacumine paruo ceu papaueris, oblongo, intrinsecus dissimilantis quibusdam prædicto: intra quæ semen

Y. ij.

latet nigrum, acre & odoratum, quod panibus inspergitur. Caput dolentibus illitum fronti subuenit: itemque incipientibus oculorum suffusionibus, tritum cum irino & infusum naribus. Tollit & lentigines, lepras veteresque tumores ac duritas, ex aceto illitum: circumscarificatos clavos excutit, cum urina vetere impositum. Dentium quoque dolori cum aceto & tæda coctum collatione prodest. Terebes itidem lumbricos expellit, illito ex aqua umbilico. Tritum verò, linteolo illigatum & olfactum, destillatione laborantes adiuuat. Pluribus autem diebus continuis sumptum, menses urinásque cierit, & lac auget. Leuat & spirandi difficultatem, addito nitro potum: auxiliat umerque phalangiorum moribus ex aqua, drachmæ pondere bibitus. Incensum quoque, serpentes fugat. Sed & ipsum tradunt largius epotum encare.

*De Silphio.* CAP. XCIIII.

**S**ILPHIUM, seu lascrpitium, circa Syriam, Armeniam, Médiam & Libyam nascitur. Huius caulis ferulaceus, maspetum appellatur: folia sunt apio similia, semen verò latum. Radix excalfacit, agrè concoquitur, inflationes facit, ac vesicæ quoque noxia est. Strumis atque tuberculis cerato excepta, & fuggillatis cum oleo illita, medetur. Ischia-dicis

dicis cum irino aut cyprino cerato conuenit: ex crescentia circa sedem tollit, tegmini mali Punici incocta cum aceto & imposita: venenis eadem pota resistit: ne non & in tinctibus salibusque admista, ori grata est. Colligitur & liquor è radice atque caulibus incisis. Præfertur is modicè ruber atque translucens, myrrhæ æmulus, odoréque valens, minimè porraceus, neque saporis immitis & asperi: qui denique dum liquefcit ac diluitur, facile albescit. At Cyrenaicus, etiamsi tantillum quis ipsum degustauerit, in adorem toto corpore ciet, estque odore blandissimo: adeò ut ne os quidem gustanti nisi paululum spiret. Medicus verò & Syria-  
cus viribus minus valent, & magis virosum reddunt odorem. Porrò liquor omnis anteaquam siccescat, addito sagapeno aut fabæ lomento adulteratur: quod maleficium gusto, odore, visu, ac diluendo quoque deprehendes. Sunt verò qui caulem, filphium: radicem, magudarim: & folia, malpeta vocauerint. Efficacissimus est liquor, mox folia, postremò caulis. Est autem ille acris, inflationesque facit: alopecias cum vino, pipere, & aceto perunctas sanat: cum melle illitus, oculorum aciem exacuit, incipientemque suffusionem dissipat. In dentium doloribus, eauernis ipsorum inditur, aut cum thurz.

Y. iii.

Jinteolo illigatus circumponitur, aut denique cum hyssopo & ficis in posca decoctis colluitur. A rabioso cane demoris prodest, vulneribus impositus: itidemque valet ad omnium quae virus eiaculantur animantium venenatorumque telorum iecitus, seu potus, seu etiam illitus. Scorpionum plagis oleo dilutus circumlinitur: gangrena obfessis partibus prius scarificatis infunditur: nec non & carbunculis, cum ruta, nitro & melle, aut etiam per se: clavos callidosque prius circuncisos extrahit, siquidem cerato secundumve ficuum carne subactus antea fuerit. Sanat & lichenas recentes ex aceto: itidemque sarcomata & polypos, si cum attramento sutorio aut ærugine per dies aliquot illinatur: verum extuberantia forfice extrahi oportet. Arteriis quoque longo tempore exasperatis opitulatur: ac vocem quae drepente irrauerit aqua dilutus sorbitione confessim expedit. Quin & ruram illitus cum melle reprimit, ac in anginis ex aqua mulsa utiliter gargarizatur. Vescientibus latiorem colorem conciliat, ad tussim commode in sorbili ouo datur, itemque pleuriticis in sorbitionibus. Ictericis vero & hydropticis cum aridis ficis utiliter exhibetur. Rigores etiam cum pipere ac thure in vino potus discuntur. Tetano opisthoronóque distentis

stentis oboli pondere deuorandus datur: hærentes gulæ hirudines gargarizatus cūm aceto decutit. Quibus haustum lac intus concreuerit, & comitialibus, sumptus ex a- ceio mulso, succurrit. Potus verò cum pipe- re & myrrha, menses ciet: cæliacos in acino vuæ sumptus adiuuat, denique cum lixiuio potui datus, repente conuulsis ruptisque prodest. Ad potionem autem, amygdalis ama- ris, ruta aut pane calido dissoluitur. Cæte- rùm foliorum succus eadem præstat, at li- quore multò inefficaciùs. Estur porrò utili- ter cum aceto mulso ad purgandas fauces, maximè verò cùm suppresa interceptave vox est: vescuntur & ipso cum lactucis, eru- cæ loco. Sed & altera fertur magudaris in Libya nasci, radix laserpitio similis, at minus crassæ, acrius verò ac fungosa, nullóque præ- gnans succo: eiusdem tamen cum laserpitio facultatis.

*De Sagapeno. CAP. XCIV.*

SAGAPENVM, ferulaceæ herbæ liquor Sest, quæ quidem in Media nascitur. Præ- fertur id quod translucet, foris quidem ful- uo, intus verò albo colore, medio inter laser & galbanum odore, acrique gustu. Prodest pectoris laterisque dolori, ruptis, conuulsis, russibus vetustis: humorésque crassos pul- moni molestos expurgat. Datur & comitia-

Y. iiiij.

libis, opisthotonicis, lienosis, paralyticis, perfrigeratis, & contra febres per circuitum repetentes in potu, & ad vnguenta quoque utiliter adhibetur. Sed & menses trahit & foetus enecat, cum aqua multa potum. Medicetur & venenatorum moribus, ex vino sumptum: olfactum etiamnum ex aceto, eas quæ ab utero strangulantur excitat. Oculorum cicatrices, hebetudines & offusam pullis caliginem, suffusionesque detergit. Cæterum, ceu laser, ruta, aqua & amaris amygdalis, aut melle panœve calente resoluitur.